Управление образования и молодежной политики
муниципального образования - Кораблинский муниципальный район

Рязанской области

ПРИКАЗ

« 16» мая  2023 г.   № 57 о/д

г. Кораблино

О наборе групп в муниципальные образовательные учреждения
Кораблинского муниципального района Рязанской области, реализующие
основные общеобразовательные программы дошкольного образования на

2023-2024 учебный год

В  соответствии  с  приказом  управления  образования  Кораблинского
муниципального района № 73 о/д от 24.05.2022 г. «Об утверждении Положения
о  порядке  приема  детей  в  муниципальные  образовательные  учреждения
Кораблинского  муниципального  района  Рязанской  области,  реализующие
основные  образовательные  программы  дошкольного  образования»,  с  целью
удовлетворения  потребности  населения  в  услугах  дошкольного  образования,
упорядочения приёма детей в МДОУ на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ведущему специалисту Стружанцевой Н.П.:
1.1 сформировать группы в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях (далее - МДОУ):
- с 1-го года до 2-х лет для детей, рожденных с 02.09.2021 г. по 01.09.2022 г.;
- с 2-х до 3-х лет для детей, рожденных с 02.09.2020 г. по 01.09.2021 г.;
1.2.  опубликовать  настоящий  приказ  на  официальном  сайте  УО  и  МП

Кораблинского района;
1.3. довести настоящий приказ до сведения руководителей МДОУ.
2. Руководителям МДОУ:
2.1.  вести  набор  возрастных  групп  на  2023-2024  учебный  год  в

соответствии с приложением к настоящему приказу;
2.2.  обеспечить  необходимые  условия  организации  образовательного

процесса,  присмотра  и  ухода  в  соответствии  с  возрастными  категориями  и
направленностью набираемых групп;

2.3.  разместить  выписку  из  приказа  о  наборе  групп в  соответствующем
детском саду на информационном стенде учреждения.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                   И.В. Сивцова

Приложение к приказу УО и МП
от 16.05.2023 г.  № 57 о/д

№
п/п

Наименование МДОУ Возрастная
категория

Кол-во
групп

Направленность

1 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
Кораблинский детский сад

«Красная шапочка»
муниципального

образования – Кораблинский
муниципальный район

Рязанской области

1-2 1 общеразвивающая

2 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
Кораблинский детский сад

«Красная шапочка»
муниципального

образования – Кораблинский
муниципальный район

Рязанской области

2-3 1 общеразвивающая

3 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
Кораблинский детский сад

«Солнышко»
муниципального

образования – Кораблинский
муниципальный район

Рязанской области

2-3 2 общеразвивающая

4 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

детский сад «Чебурашка»
муниципального

образования – Кораблинский
муниципальный район

Рязанской области

2-3 1 общеразвивающая